MOÇÃO Nº 013/2011,  de 01 de agosto de 2011

AUTORIA: Vereador Jésus Aguiar.

“Congratula o Sr. Valtecir Portes Miranda”

A  Câmara  Municipal  de  Manhumirim/MG,  através  do  vereador

abaixo-assinado,  fundamentado  no  artigo  236  do  Regimento  Interno  desta  egrégia  Casa

Legislativa, apresenta a seguinte moção:

Art.  1º.  Congratula  o  Senhor  Valtecir  Portes  Miranda,  pelo  investimento

empresarial no município de Manhumirim.

Art. 2º.  Esta moção entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Manhumirim, 01 de agosto de 2011.

_______________________________
JÉSUS AGUIAR

Vereador

JUSTIFICATIVAS

Pela coragem de fazer  um empreendimento de alto  custo em nossa cidade,

gerando um comércio mais forte e com mais opções aos usuários.  Um exemplo que deve

ser seguido por todos os empreendedores.